
2023/109922/FNBrno - 15.2.1 – Lu/Ka         1 /2 
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

INVESTIČNÍ ODBOR 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
 

 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2023/109922/FNBrno - 15.2.1 – Lu/Ka 

 
 
V Brně dne 14. července 2023 
 
 
 
VZMR – Inkubátory CO2, část 2 
 
E-ZAK sys. č. P23V00000276 
 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení dokumentace II 
 
Dotaz č. 1: 
Prosíme o úpravu článku VII.6 poskytnutého návrhu kupní smlouvy v souladu s přílohou 3b. a vaší ZD 
a také článku IV.5 vzorové servisní smlouvy a doplnění textu z TS a dle ZD „pokud to charakter 
přístroje umožňuje“. Např. Prodávající se zavazuje, že v případě nutnosti dílenské nebo dlouhodobější 
opravy, pokud to charakter přístroje umožňuje, Zboží zapůjčí a nainstaluje Kupujícímu bez nároku na 
další úplatu náhradní bezvadný přístroj technicky a kvalitativně odpovídající bezvadnému Zboží. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel tuto změnu akceptuje. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Prosíme o doplnění do článku IV.4 návrhu servisní smlouvy ke stanoveným lhůtám (48 hodin a 72 
hodin), že se jedná o pracovní dny, tak jak je uvedeno v ZD. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel tuto změnu akceptuje. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Prosíme u úpravu článku VI.3 vzorové servisní smlouvy a lhůty na 6 měsíců, kdy takto nám je 
poskytnuta záruka na náhradní díly ze strany výrobce. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel tuto změnu akceptuje. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Připouštíte úpravu článku VII.4 z původních 8 let na 5 let? 
 
Odpověď č. 4: 
Tuto úpravu zadavatel neakceptuje. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Vzhledem k tomu, že dochází často ke změnám kurzu (hraje roli při nákupu náhradních dílů), rostou 
náklady na pohonné hmoty a také inflace, prosíme o možnost úpravy článku V.1, V.2, V.3 týkající se 



2023/109922/FNBrno - 15.2.1 – Lu/Ka         2 /2 
 
 

příloh k nastavení cen za servisní úkon, spotřební materiál, cena za opravu nebo výše cestovních 
nákladů a to i později, v době platnosti uzavřené servisní smlouvy, v souladu vždy s platným aktuálním 
ceníkem servisních prací naší firmy, které toto průběžně zohledňují. A toto jednoduchou formou do 
zmíněných článků i doplnit. 
 
Odpověď č. 5: 
Pozdější úpravy ceníků nebudou zadavatelem akceptovány. Do vzorové servisní byla doplněna inflační 
doložka ve znění: „Poskytovatel je dále oprávněn zvýšit ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy 
každoročně o průměrnou roční míru inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněnou Českým 
statistickým úřadem (dále též jen „míra inflace“), avšak pouze pokud míra inflace bude vyšší nebo 
rovna 2 %, a to vždy k 1. 4. příslušného roku (tj. počínaje měsícem dubnem), nikoli však v roce, ve 
kterém tato smlouva nabyla účinnosti. Poskytovatel je však oprávněn navýšit ceny podle věty předchozí 
nejvýše o 5 % a to i v případě, že míra inflace bude vyšší. Zvýšení cen podle tohoto odstavce smlouvy 
o míru inflace je Poskytovatel povinen Objednateli oznámit nejpozději do 15. 3. příslušného roku, jinak 
toto právo Poskytovatele na navýšení cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy v příslušném roce 
zaniká.“ 
 
Zadavatel vzhledem k úpravě zadávacích podmínek prodloužil termín pro podání nabídek do 
28. 07. 2023, 11:00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Žaneta Kalmárová 
obchodní oddělení FN Brno 
 
 


		2023-07-14T11:31:03+0200
	Žaneta Kalmárová




